
Regionale Spezialitäten

regionale spezialitäten
im Kartoffelhaus in weidensdorf

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 

n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.
öffnungszeiten von: 11:30 Uhr - 13:30 Uhr.

Speisekarte 29.01. bis 02.02.2024

Änderungen vorbehalten

MONTAG

mittwoch

donnerstag

Freitag
Eintopf  Paprika-Hackfleischsuppe mit Schafskäse, Dessert 2/a/b/h 5, 50  €
Essen 1  Blumenkohl-Käse-Medaillon mit Kräutersoße, Möhrengemüse und Salzkartoffeln a/b/h/V 6, 10  €
ESSEN 2  Riesenschnitzel mit Mischgemüse und Kartoffeln a/b/c/h 7, 50 €
Nudelgericht  Spaghetti mit Spinat-Käsesauce a/b/c/V 5, 50 €
Kaltgericht  Eiersalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b/c 5, 00  €
SALAT  Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Feta-Käse, Sauerrahm-Dressing) b/c/i/V

diensTAG

Eintopf  Milchreis mit Butter, Zucker und Zimt, Erdbeeren a/b/V 5, 50  €
Essen 1  Geflügelfrikadelle mit Mischgemüse und Kartoffeln 2/a/b/h/i 6, 50  €
Essen 2  Seelachs paniert mit Brezel, dazu Sellerie-Kartoffelstampf, Kräutersauce und 
 Blumenkohl a/b/c/h/k 7, 80 €
Nudelgericht  Asiatische Hähnchenpfanne mit Sprossen auf Spaghetti a/b/c 5, 50 €
Kaltgericht  Hähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat 2/4/5/a/b/c 5, 00  €
SALAT  Russischer Salat (gem. Salat mit Rote-Betestreifen, Feta, geröstete Erdnüsse, Honig-Senf-
 Dressing) 1/2/a/b/f/g/V 

Eintopf  Wildgulaschsuppe mit Brötchen a/b/h 5, 70 €
Essen 1  Gemüseköttbullar mit Kartoffelpüree und Kräutersoße, Krautsalat 2/a/b/c/V 6, 10  €
Essen 2  Gebratene Forelle (grätenfrei) mit Rotkohl, Kartoffeln und Zitronenbutter 3/a/b/k 7, 80 €
Nudelgericht  Griechische Hackfleischnudelpfanne 2/a/b/c 5, 50 €
Kaltgericht  Hähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat 2/4/5/a/b/c 5, 00  €
SALAT  Gartensalat (gem. Salat, Gurke, Mais, Ei, Kräuterdressing) b/c/h/V 

Eintopf  Spätzleeintopf mit Gemüse und Hähnchenfleisch, Dessert a/b 5, 50 €
Essen 1  Tiegelwurst mit Sauerkraut und Kartoffeln 2/a/b 6, 50  €
Essen 2  Sauerbraten mit Rotkohl und Klößen 1/a/b/c/h/i 7, 80 €
Nudelgericht  Indische Gemüse-Currypfanne mit Ananas auf Rigatoni a/b/c/V 5, 50 €
Kaltgericht  Wurstsalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b/h/i 5, 00  €
SALAT  Schweizer Salat (gem. Salat, Rucola, Gurke, Mais, Käse, Sahnedressing) b/c/i/V

Eintopf  Weißer Bohneneintopf mit Kasseler, Dessert 5/a/b 5, 50  €
Essen 1  Bratwurst mit Sauerkraut und Petersilien-Kartoffeln 3/4/a/b/h 6, 50  €
Essen 2  Kohlroulade mit Schmorkraut, Specksoße und Kartoffeln 2/a/b/c 7, 40 €
Nudelgericht  Nudeln auf Steinpilzrahmsauce a/b/c/V 5, 50 €
Kaltgericht  Wurstsalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b/h/i 5, 00  €
SALAT  Chefsalat (gem. Salat, Gurke, Radieschen, Käse, Schinkenwürfel, French-Dressing) b/c/i

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

EssensVorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Angebote der Woche 
gültig 29.01.- 03.02.2024

Mufflon-Edelgulasch
1 kg/Pck.
- tiefgekühlt -

Blumenkohl-Käse-Medaillons
2,5 kg/Btl. · 6,08 €/kg
- tiefgekühlt -

Kaisergemüse
Karotten, Blumenkohl, Brokkoli
2,5 kg/Btl. · 2,38 €/kg
- tiefgekühlt -

Sauerkirschen ohne Stein
2,5 kg/Btl. · 2,88 €/kg
- tiefgekühlt -

Grünkohl
2,5 kg/Btl. · 1,52 €/kg
- tiefgekühlt - 

7,90 €  Pck.

15,20 €  Btl.

5,95 €  Btl.

7,20 €  Btl.

8,80 €  Tüte

3,80 €  Btl.

1,59 € Pck.

ORIGINAL FRIWEIKA

Snackkartoffeln
500 g/Pck. · 3,18 €/kg

Matjessalat
500 g/Becher · 7,40 €/kg

Bismarckhering
500 g/Becher · 3,60 €/kg

Lammrollbraten
ca. 800 g/Stk.
- tiefgekühlt -

4,90 €  Pck.

1,80 €  Becher

15,90 €  kg

3,70 €  Becher

Königsberger Klops mit Soße
400 g/Glas · 12,25 €/kg

8,30 €  Pck.

Käsebockwurst
10 Stk. à 100 g/Pck.

Pfeffer - schwarz, gemahlen
1 kg/Tüte


